
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
30.06. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
428 

 
 
 
Про заходи щодо ліквідації Департаменту промисловості та розвитку 
інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації 
 

Керуючись статтями 5, 6 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтею 6 Закону України «Про державну службу», постановами 
Кабінету Міністрів України від 25.03.2014 № 91 «Про деякі питання діяльності 
місцевих державних адміністрацій», від 18.04.2012 № 606 «Про затвердження 
рекомендаційних переліків структурних підрозділів обласної, Київської та 
Севастопольської міської, районної, районної в мм. Києві та Севастополі 
державних адміністрацій», від 12.03.2005 № 179 «Про упорядкування 
структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх територіальних 
підрозділів та місцевих державних адміністрацій» зі змінами, відповідно до 
Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Закону України 
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань» та розпорядження голови обласної державної 
адміністрації від 20.05.2021 № 343 «Про зміну структури та штатної 
чисельності структурних підрозділів облдержадміністрації», зі змінами, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Утворити комісію з питань ліквідації Департаменту промисловості та 

розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації (далі - 
комісія). 

 
2. Затвердити склад комісії (додається), (Комісія знаходиться за адресою: 

69107, м. Запоріжжя, проспект Соборний, 164). 
 
3. Установити двомісячний строк для заявлення вимог кредиторів до 

Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької обласної 
державної адміністрації з дня оприлюднення рішення про ліквідацію 
юридичної особи на порталі електронних сервісів Міністерства юстиції 
України, зазначеної у пункті 3 розпорядження голови обласної державної 
адміністрації від 20.05.2021 № 343 «Про зміну структури та штатної 
чисельності структурних підрозділів облдержадміністрації», зі змінами. 

 



 2
Кожна окрема вимога кредитора, зокрема щодо сплати податків, зборів, 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, 
страхових коштів до Пенсійного фонду України, фондів соціального 
страхування, розглядається, після чого приймається відповідне рішення, яке 
надсилається кредитору не пізніше тридцяти днів з дня отримання юридичною 
особою, що припиняється, відповідної вимоги кредитора. 

 
4. Призначити голову комісії уповноваженим представником від обласної 

державної адміністрації й відповідальною особою за здійснення з державним 
реєстратором заходів щодо ліквідації юридичної особи - Департаменту 
промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної 
адміністрації, подання документів, необхідних для внесення до Єдиного 
державного реєстру відповідних записів, та надати йому право підписання 
платіжних та інших розрахункових документів, розпорядження рахунками. 

 
5. Комісію забезпечити: 
1) розробку, затвердження та здійснення передбачених чинним 

законодавством організаційних заходів з ліквідації Департаменту 
промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної 
адміністрації; 

2) публікацію оголошення в спеціалізованому друкованому засобі масової 
інформації, на вебсайті обласної державної адміністрації інформації про 
ліквідацію Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури 
Запорізької обласної державної адміністрації, функції якого з питань: 

забезпечення реалізації державної політики у галузях транспорту 
(авіаційного, автомобільного, залізничного, морського і річкового, міського 
електричного транспорту), зв’язку, забезпечення організації пасажирських 
перевезень у межах області, реалізації єдиної державної політики у сфері 
функціонування ринків нафти та нафтопродуктів передаються до Управління 
транспорту та зв’язку Запорізької обласної державної адміністрації; 

забезпечення реалізації державної політики у промисловості області 
передаються до Управління стратегічних галузей виробництва Запорізької 
обласної державної адміністрації; 

забезпечення реалізації державної політики в галузі дорожнього 
господарства, в тому числі функції головного розпорядника коштів на 
утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури, у 
паливно-енергетичному комплексі (за винятком сфери функціонування ринків 
нафти та нафтопродуктів) та у сфері енергозбереження передаються до 
Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Запорізької 
обласної державної адміністрації; 

3) розробку та подання у встановленому порядку на розгляд голові 
обласної державної адміністрації проєктів розпоряджень, які необхідні для 
проведення та завершення заходів з ліквідації Департаменту промисловості та 
розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації; 



 3
4) упорядкування документів Департаменту промисловості та 

розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації до 
31.08.2021; 

 
5) підготовку та подання на розгляд експертно-перевірної комісії 

Державного архіву Запорізької області історичних довідок, описів справ, актів 
про вилучення для знищення документів, не внесених до Національного 
архівного фонду; 

6) передачу за описами та актами справ, внесених до Національного 
архівного фонду, в упорядкованому стані до Державного архіву Запорізької 
області; 

7) передачу за описами й актами в упорядкованому стані архівних справ з 
основної діяльності, строки тимчасового зберігання яких ще не закінчилися, та 
документів з особового складу Департаменту промисловості та розвитку 
інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації до відділу 
управління персоналом апарату Запорізької обласної державної адміністрації; 

8) одержання від Державного архіву Запорізької області довідки про 
прийняття документів, які відповідно до закону підлягають довгостроковому 
зберіганню, від Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури 
Запорізької обласної державної адміністрації до Державного архіву Запорізької 
області та до Управління транспорту та зв’язку Запорізької обласної державної 
адміністрації, Управління стратегічних галузей виробництва Запорізької 
обласної державної адміністрації та Департаменту житлово-комунального 
господарства та будівництва Запорізької обласної державної адміністрації, 
відповідно до передачі функцій; 

9) вивільнення та працевлаштування в установленому законодавством 
порядку працівників Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури 
Запорізької обласної державної адміністрації, яке ліквідується; 

10) подання першому заступнику голови обласної державної адміністрації 
Володимиру Шустову та заступнику голови обласної державної адміністрації 
Едуарду Брутману: 

звітів про виконання заходів з ліквідації Департаменту промисловості та 
розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації; 

підтверджувальних документів про виключення Департаменту 
промисловості та розвитку інфраструктури Запорізької обласної державної 
адміністрації з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій 
України; 

передавальних та інвентаризаційних актів на затвердження. 
 
6. Передати функції Департаменту промисловості та розвитку 

інфраструктури Запорізької обласної державної адміністрації до Управління 
транспорту та зв’язку Запорізької обласної державної адміністрації, Управління 
стратегічних галузей виробництва Запорізької обласної державної адміністрації 
та Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 
Запорізької обласної державної адміністрації, відповідно до пункту 3 



 4
розпорядження голови обласної державної адміністрації від 20.05.2021 
№ 343 «Про зміну структури та штатної чисельності структурних підрозділів 
облдержадміністрації», зі змінами. 

 
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Едуарда Брутмана. 
 
 
 
 
Голова                                                                                    Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


